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„Wyrusz z nami tam gdzie płonie ogień, gdzie braterstwo jest i czerwony szlak,

miejsce mocy naszej upragnionej to Świętucha czas...”Dobiegł końca Jubileuszowy

60 Harcerski Rajd Świętokrzyski, którego organizatorem jak zawsze był Hufiec ZHP

Starachowice im. Stanisława Staszica i Chorągiew Kielecka ZHP im. Stefana

Żeromskiego.

Na szlaki „świętokrzyskiej krainy” wyruszyło 8 tras zagospodarowanych,

biwakowych, trasa zuchowa, pokoleniowa i trasa zlotowa dla seniorów. W

tegorocznym rajdzie wzięło udział 1141 zuchów, harcerzy, instruktorów i seniorów.

Razem z nimi na szlak wyruszyło ponad 100 wolontariuszy komendy rajdu, obsług

tras, drużyny sztabowej i służb zabezpieczających zlot. Przez 4 dni wszyscy pokonali

ponad 300 kilometrów, wykonywali zadania rajdowe, pokonywali trudności i własne

słabości. Wieczorami na poszczególnych trasach odbywały się harcerskie ogniska z

piosenką i prezentacjami patroli.

Zwieńczeniem rajdu był zlot, który jak przystało na jubileusz odbył się w

Starachowicach. W pierwszy dzień zlotu na placu „Pod skałkami” uczestnicy mogli

skorzystać z atrakcji zlotowych takich jak: strzelnica asg, archery tag, gry planszowe

oraz stoiska zlotowe. Na zlotowej scenie odbyły się prezentacje poszczególnych

tras, a następnie koncert zespołów „Miłość jest przereklamowana” i „Wszyscy

byliśmy harcerzami”. Pierwszy dzień zlotu zakończył krąg przyjaźni i „Światełko do

druha Stefana”.

W niedzielę odbył się uroczysty apel kończący rajd. Była to okazja uhonorowania

osób i instytucji. Srebrna odznakę Ruchu Przyjaciół Harcerstwa otrzymali: DK-ART

Dariusz Kanclerz, Starpol sp. z o.o, Info- Projekt IT, Starostwo Powiatowe w

Starachowicach i Gmina Starachowice.

Odznakę „Zasłużony dla Hufca ZHP Starachowice” otrzymali: hm. Krzysztof

Chyczewski, phm. Karolina Bilska, phm. Karol Janeczek, phm. Katarzyna Hartung i

Pani Agata Wojtyszek.

Odznakę „Zasłużony dla Harcerskich Rajdów Świętokrzyskich” otrzymali: phm. Ilona

Traczyk, Maciej Strapoć, pwd. Jakub Reczulski, phm. Justyna Jarmolińska, phm. Alicja

Orłowska, pwd. Dariusz Misiak, HO Damian Kwiecień, phm. Konrad Ćwik,

Przemysław Pilipczuk, phm. Kamil Rządkowski.

Wręczono także nagrody dla najlepszych patroli rajdowych na poszczególnych

trasach:

Nagrodę Naczelniczki ZHP na trasie I otrzymał patrol 106- Hufiec Poznań-Jeżyce

Nagrodę Kieleckiego Kuratora Oświaty na trasie II otrzymał patrol 214- 9

Wielopoziomowa Drużyna Harcerska i Gromadzą Zuchowa „ASGARB” Hufiec Puławy

Nagrodę Przewodniczącego ZHP na trasie III otrzymał patrol 308 z 6 Grunwaldzkiej

Gromady Zuchowej „Nutki” Hufiec Kutno

Nagrodę Marszałka Województwa Świętokrzyskiego na trasie IV otrzymał patrol 411

– Drużyna Wędrownicza „3DSH” im. Roberta Baden-Powella Hufiec Szczekocińsko-

Włoszczowski

Nagrodę „Kubusia” otrzymał patrol 419 - 15 Tomaszowska Drużyna Harcerska

„Dziewięć Sił” im. rotmistrza Witolda Pileckiego
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Nagrodę Wojewody Świętokrzyskiej na trasie V otrzymał patrol 514 - 303 Powiatowa

Drużyna Wędrownicza „Kosynierzy” Hufiec Kielce -Powiat

Nagrodę Starosty Starachowickiego na trasie VI otrzymał patrol 602 - Harcerze byłej

25 Drużyny Harcerskiej w Starachowicach z rodzinami.

Nagrodę Prezydenta Starachowic na trasie VII otrzymał patrol 722 - 2 Drużyna

Harcerska im. Mariana Langiewicza Starachowice

Puchar „Jędrusiowy” powędrował do patrolu z 15 Ostrołęckiej Drużyny Harcerskiej

„GRANICA”

Prezydent Miasta Starachowice Pan Marek Materek ufundował nagrody dla

najmłodszego i najstarszego uczestnika rajdu – druhny Łucji Pawlica i druhny Emilii

Moniewskiej.

Na apelu kończącym rajd były obecne naczelne władze harcerskie z Naczelnikiem

ZHP druhną hm. Anną Nowosad na czele. Obecni byli także członkowie Komendy

Kieleckiej Chorągwi ZHP, Rady Chorągwi i Chorągwianej Komisji Rewizyjnej pod

dowództwem komendanta hm. Tomasza Rejmera i przewodniczącego Rady

Chorągwi Kieleckiej hm. Lucjana Pietrzczyka.

Wśród przybyłych gości byli: Wojewoda Świętokrzyski Pani Agata Wojtaszek,

Dyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu

Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego, prezes Regionalnej Organizacji

Turystycznej WŚ Pan Jacek Kowalczyk, Pan mjr mgr inż. Mirosław Wolski z

Wojskowej Komendy Uzupełnień w Kielcach, vice Starosta starachowicki Pan Marek

Pawłowski oraz Prezydent Starachowic Pan Marek Materek oraz dyrektor MDK Pani

Agnieszka Lasek-Piwarska. Przybyli także wieloletni sprawdzeni przyjaciele oraz

zaprzyjaźnieni z naszym Rajdem komendanci hufców oraz obecni i byli instruktorzy

Chorągwi Kieleckiej i Hufca ZHP Starachowice.

Komenda 60 HRŚ, oraz Komenda Hufca Starachowice serdecznie dziękują

wszystkim uczestnikom, środowiskom harcerskim, instruktorom za udział w Rajdzie i

wspólną zabawę. Dziękujemy wszystkim sponsorom i współorganizatorom zlotu i

rajdu: Kieleckiej Chorągwi ZHP, Miastu i Gminie Starachowice, Starachowickiemu

Centrum Kultury, MOSiR w Starachowicach, Muzeum Przyrody i Techniki

„Ekomuzeum”, Firmie Starpol, Odlewniom Polskim S.A, Przedsiębiorstwu

Wodociągów i Kanalizacji, Dyrekcji I LO, IILO, ZSZ Nr 1 , ZSZ Nr 3 w Starachowicach,

Gminie Wąchock oraz Dyrekcji Szkoły Podstawowej w Parszowie, Wielkiej Wsi i

Wąchocku, Gminie Brody oraz Dyrekcji Szkoły Podstawowej w Lubieni i Rudzie.

Harcerskiej Grupie Ratowniczej Starachowice, Harcerskiej Służbie Zabezpieczenia

Chorągwi Kieleckiej ZHP, całej wspaniałej obsłudze rajdowych tras z Hufców Kielce-

Południe, Hufca Starachowice i Szczepu „Wataha” z Nadarzyna oraz drużynie

sztabowej zlotu.

Dziękujemy również: druhnie hm. Annie Nowosad, druhowi hm. Dariuszowi Supłowi,

Panu Adamowi Jarubasowi, Pani Agacie Wojtyszek, Panu Kazimierzowi Mądzikowi,

Pani Danucie Krępie, Panu Markowi Materkowi, Panu Janowi Relewskiemu, Panu
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Jackowi Kowalczykowi oraz Harcerskim Kronikom Filmowym i firmie DK-ART Dariusz

Kanclerz za objęcie honorowym patronatem tras rajdowych.

Rajd był współfinansowany ze środków Urzędu Marszałkowskiego Województwa

Świętokrzyskiego oraz Starostwa Powiatowego i Gminy Starachowice.

Rajd był świętem wszystkich miłośników wędrówki, przygody i Gór Świętokrzyskich,

ale przede wszystkim harcerstwa. Bez wątpienia pokazał on , że Starachowice są

stolicą harcerskiej turystyki, a rekordowa ilość uczestników świadczy o popularności

turystyki kwalifikowanej i harcerskiego stylu bycia. Druhu Stefanie meldujemy

wykonanie zadania!

I tak jak w rajdowej piosence ... idę na szlak nie pytaj mnie jak, nie pytaj mnie gdzie

tylko przyłącz się... zapraszamy na kolejny 61 Harcerski Rajd Świętokrzyski za rok!

phm. Paweł Szypulski

ZHP Starachowice

Materiał filmowy

Materiał filmowy 2

 

60. Harcerski Rajd Swietokrzyski
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